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[Forsvàrsministeren.] 
over Landets Grænser, men ogsaa paa en 
li el Del Befalingsmandspersonel ud over det, 
vi raader over under normale Forhold. 

Der er i Lovforslaget visse midlertidige 
Regler, ved hvilke man tilstræber at faa 
Samarbejdet mellem de danske og engelske 
Styrker til at glide paa saa god en Maade 
som overhovedet; muligt. ;  ̂

Videre har man i Lovforslaget måattet' 
optage Bestemmelser om, at der ud over de, 
Tropper, som skal afsendes, ogsaa skal 
sendes visse andre Formationer, navnlig 
Politifolk, til Tyskland. Der. kommer ogsaa 
andre, civile ' Grupper derned, og det har 
navnlig sin Forklaring deri, at man fra alle 
Sider, i hvert Fald i: det høje Folketing, 
har været enig om, at den uvante Opgave, 
som Danmark nu kommer til at staa over -for,> 
gør det nødvendigt,, at man udfolder saa 
store og saa kraftige Bestræbelser som muligt 
af kulturel Art, for at vore Soldater kan 
komme baade aandeligt og legemligt lige saa 
friske tilbage, som de drager ud! At der her 
ligger et Problem, og et meget alvorligt 
Problem, kan ingen af os være blinde for, 
og det er derfor, at man fra dansk Side vil 

, ofre efter Forholdene meget betydelige 
Beløb paa at skabe en, kulturel Forsorg for 
det Mandskab, der skal rejse ud af Landet, 
en Forsorg, som skal have det Formaal, at 
man ogsaa i Fritiden kan-beskæftige vore 

-, unge på a en saadan Maade, at Fraterni-" 
seringen med de fremmede kan blive af saa 

. lille et Omfang som overhovedet muligt. v 
Der er ogsaa i Lovforslaget indført visse 

Be'stémmelser,:,, der tager Hensyn baade til 
Befalingsmændene og til de menige, navnlig 
med,:Heriblik paa de Beløb, de kan raade 
over. Den Tjeneste, der her skal udføres i 
et fremmed Land, har jo i høj Grad Lighed 
med Tjeneste under Feltforhold, og derfor 
har man foreslaaet, at der . til Befalings- 
mændene ud over deres normale Løn skal 
ydes et særligt Tillæg, et Felttillæg, der i 
øvrigt { saa nogenlunde svarer 'til de Sø- 
tillæg, som er; hjemlet i den nugældende 
Tjenestemandslov, naar Folk af Marinen 
færdes enten i; fremmede Far vande eller i 
udenlandske Havne. Ligeledes vil der natur- 
ligvis til det menige Mandskab blive ydet et 
Tillæg; til den Løn, det faar under Tjeneste 
her i Landet. 

I Lovforslaget bestemmes det, at Ud- 
gifterne ved Brigadens Udsendelse skal 
holdes uden for Krigsministeriets ordinære 

I I Driftsbudget, dels fordi Udsendelsen af en 
Brigade ikke normalt er noget, der er inde- 
holdt i de gældende Bestemmelser for Hæren - 
og Søværnet, dels fordi der maaske kan 

komme det Tidspunkt, da. der finder en 
almindelig Opgørelse Sted mellem Danmark 
og Tyskland af de ekstraordinære Byrder, 
som Danmark paa forskellige Oniraader har 
maattet paatage sig baade i Kraft af; Be- 
sættelsen og i Kraft af visse Ting, der er sket 
efter Besættelsen, navnlig > Opholdet af de. 
store Flygtningemasser i Danmark og nu 
altsaa Udsendelsen af denne Brigade til 
Tyskland. Selve Bekostningen ved det, der 
nu forestaar, vil blive ret betydelig. Jeg ser 
ganske bort fra de 홢 홢 Overgangsudgifter af 
meget overskuelig Karakter, som. falder paa 
Finansaaret 1946 -47. Men ud over disse 
vil de aarlige Merudgifter; som Følge af, at 
Brigadens Folk skal opholde sig i Udlandet 
fremfor hjemme, blive ea. 25 Mill. Kr., 
hvortil, kommer 10 Mill. Kr. som Etable- 
ringsudgifter. een Gang; for, alle. Men der- 
udover kommer tillige, hvad jeg hat. haft 
Lejlighed til at antyde et Par Gange,, 
Spørgsmaalet om Mellemværendet mellem 
Danmark og England som Følge af Leve- 
rancerne af Materiel. Disse Udgifter vil blive 
fordelt over tre Finansaar. De vil efter fore- 
tagne Beregninger blive størst i det ,,V.,ihans-, 
aar, vi nu er inde i, 1947홢48. Naar man her 
regner med en Udgift paa ca. 60 Mill. Kr., 
vil Udgifterne være aftagende i de følgende 
Aar,.indtil hele dette Arrangement er ophørt. 

Som jeg ogsaa har,fremhævet tidligere, 
vil der af det ,-M,,iteriel, som 'vi skal købe, og 
det, som Vi foreløbig lejer, være en vis Del 홢 ,- 
tilbage, naar Besættelsestiden er ophørt, og 
man maa da fra dansk Side 홢 Regeringens 
og Rigsdagens Side 홢 træffe Beslutning 
om, hvorvidt man vil beholde dette Materiel 
og da betale det Restbeløb, (der kan være 
Tale, om, hvis: der ikke i Mellemtiden aabner 
sig Udveje for en Revision af disse Bestem- 
melser. ; 

; .> Jeg understreger paa ny, at dette Lov- 
forslags Fremsa,,ttélse har sin naturlige For- 
klaring og sin. Baggrund i det Løfte, som 
Samlirigsregeringens Part ier  uden Und- 
tagelse har givet i Sommeren 1945. At man 
som sagt nu kaR se, at dette Løftes Ind- 
frielse bliver noget kostbarere, end man 
maaske troede til at begynde med, kan ikke 
ændre det Forhold, at et Løfte, der er givet 
af een Magt over for en anden Magt, nu 
engang er noget, man maa holde, saa meget 
mere, som man har haft den Tilfredsstillelse, 
at England paa vigtige Omraader har er- 
klæret sig villig til at lempe de oprindelige 
Vilkaar.  ̂

I Konsekvens af dette lovforslag fore- 
lægger jeg ligeledes Forslag til midlertidig -, 
Lov om Retsplejen ved den danske Brigade, 
der deltager i Besættelsen af . Tyskland. 


